
teatteri-ilmaisu I-IV
Lisää tarjontaa lukiolaisille

Suomen Harrastajateatteriliitto (SHT) on kehittänyt Kansalaisfoorumin Myllertämö tuen avulla
teatteri-ilmaisun lukiopaketit, jotka ovat syksyllä 2023 demovaiheessa.

 
Demovaiheen jälkeen paketit tulevat tarjolla kaikille suomen lukioille. 

Teatteri-ilmaisun lukiopaketit vievät teatteri-ilmaisun opinnot valtakunnallisesti saataville
sinne missä ei ole mahdollista tarjota laadukasta teatteri-ilmaisun opetusta, tai niille, jotka
haluavat toteuttaa ilmaisu-taidon kurssit koulun ulkopuolisella ajalla. Opintokokonaisuudet
rakennetaan yhden lukio-kurssin mittaisiksi, jolloin ne on helppo tunnustaa osaksi opintoja.

Näiden pakettien avulla lisätään kolmannen sektorin harrastajateattereiden ja lukioiden välistä
yhteistyötä, sekä kulttuuriharrastamisen mahdollisuuksia. Yhteistyön avulla nuoret pääsevät

helposti mukaan teatteriharrastukseen ja teatterit saavat lisää nuoria toimintaansa.
 

SHT toimii koordinoijana, joka etsii lukiolle alueelta sopivan ohjaajaan yhdessä teatterin
kanssa. SHT huolehtii ohjaajan työnantajan velvoitteista ja laskuttaa työn lukiolta.

 
Lukio ja yhteistyöteatteri tarjoavat toiminnalle tilat ja nimeävät tahoiltaan yhteyshenkilön
helpottamaan yhteistyötä. Toimintaa voidaan kokeilla yhden kurssin verran tai kehittää

yhteistyötä jopa teatteridiplomiin asti.
 
 

Ohjaajina toimivat Suomen Harrastajateatteriliiton rekrytoimat teatterialan ammattilaiset, joilla
on pedagoginen pätevyys ja kokemusta nuorten kanssa toimimisesta.

 



teatteri-ilmaisu I

Esimerkki teatteri-ilmaisun kokonaisuudesta

Opiskelija käyttää ääntään ja kehoaan ilmaisun välineenä. Hän osaa kehitellä
tarinoita ja hahmottaa näyttämötilanteita eläytymiskykyä ja mielikuvitusta
hyödyntäen. Teatteri-ilmaisu I kurssilla tutustutaan teatterin tekemiseen
erilaisten teatterileikkien, aistiharjoitusten, tarinankerronnan ja pienten
esitystilanteiden avulla. 

Harjoitellaan ryhmässä toimimista ja yhdessä tekemistä. Kokeillaan ja
kannustetaan rohkeasti ilmaisemaan itseään. Tehdään erilaisia harjoitteita,
joissa kokeillaan heittäytymistä uusiin tilanteisiin sekä harjoitellaan kontaktia
ja vuorovaikutusta. Opitaan kunnioittamaan omia ja muiden ideoita sekä
työskentelemään ryhmänä yhteisten tavoitteiden toteutumiseksi. Kasvatetaan
ryhmän sisäistä luottamusta ja uskoa omaan tekemiseen onnistumisen
kokemuksilla. 

Tavoitteena on parantaa keskittymiskykyä, rohkaista oppilaita esiintymisessä
ja löytää erilaisia tapoja ilmaista itseään. 
Arviointikohteina ovat aktiivinen osallistuminen sekä uusien asioiden kokeilu
ja siinä rohkaistuminen. 

Kontaktiopetusta 14,15 oppituntia, sekä kirjallinen tehtävä (4-5 oppituntia).



Ilmaisutaidon menetelmäpaketti

SHT tarjoaa työkaluja myös kasvattajille

Suomen Harrastajateatteriliitto on koonnut yhteen ilmaistutaidon
menetelmäpaketin opettajille. 

”Draaman hyödyt ovat moninaiset. Ryhmätyötaidot kehittyvät yhdessä
tekemisen myötä. Keskittymiskyky ja mielikuvitus harjaantuvat. Oma keho
aisteineen on enemmän käytössä ja tämä monipuolistaa ilmaisukanavia.
Draamassa voi pienin askelin kokeilla esittämistä ja katsottavana olemista,
mikä helpottaa esiintymisjännitystä. Toisaalta myös muiden seuraaminen on
nautinnollista ja opettavaista. Draamalle tyypillinen ajatus siitä, että
tekeminen itsessään on arvokasta vapauttaa suorituspaineista – kenenkään ei
tarvitse ”osata” mitään. 

Lähtökohtana tässä draamapaketissa on ollut kerätä yhteen matalan
kynnyksen harjoitteita, jotka eivät vaadi erityistaitoja vetäjältä eivätkä
osallistujilta. Harjoitteet ohjaavat luovuuteen, yhdessä tekemiseen ja
keholliseen osallistumiseen. Paketin harjoitteet sopivat peruskouluun
käytettäväksi muun koulutyön lomassa.” 

Ilmaisutaidon menetelmäpaketti -koulutuksen voit tilata työyhteisöllenne
Suomen Harrastajateatteriliitolta. Kolmen oppitunnin koulutuksessa käydään
läpi paketin harjoitteita, ja koulutuksen jälkeen osallistujat saavat itselleen
kirjallisen paketin työn tueksi. 

https://peda.net/suomen-harrastajateatteriliitto/tilauskoulutukset/teatteri-ilmaisun-menetelmapaketti-kasvattajille/ilmaisutaidon-menetelmapaketti-peruskoulun-opettajille#top


HINNASTO

TEATTERI-ILMAISUN LUKIOPAKETIT
1X  1 op (19 oph) OPH KOULUTUS 1485€
2X 1 op (19 oph) KOULUTUS 2900€ (a´1450€)
3X 1 op (19 oph)KOULUTUS 4170€ (a´1390€)
4X 1 op (19 oph) KOULUTUS 5460€ (a´1365€)

MENETELMÄPAKETIT (ALV 0% olemme, yleishyödyllinen yhteisö)
1 x 3 OPH KOULUTUS 559€ 
2 x 3 OPH KOULUTUS 945€ (a´472,5€) 
3 x 3 OPH KOULUTUS 1325 (a´441,70€) 

Lisätietoa
Mari Saarinen
Tuottaja
Suomen Harrastajateatteriliitto
mari.saarinen@shtl.fi / 050-4682138
www.shtl.fi

Huom. Hinnat sisältävät kouluttajan palkkakulut sekä työnantajan kulut. Lisäksi hintaan on
laskettu mukaan arvioitu maksimimatkakulu.Hinnan loppulliseen määrään voi vaikuttaa
kouluttajan todelliset matkakulut ja julkisen liikenteen käyttömahdollisuus. 

https://peda.net/suomen-harrastajateatteriliitto/tilauskoulutukset/teatteri-ilmaisun-menetelmapaketti-kasvattajille/ilmaisutaidon-menetelmapaketti-peruskoulun-opettajille#top

